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INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ 
MĚSTSKÉHO OBVODU 

 Rada městského obvodu
V prosinci, lednu a únoru se rada MO 

Pustkovec sešla 4x a přijala celkem 60 
rozhodnutí. Na schůzi 6. 12. 2022 vyhod-
notila předložené nabídky na provádění 
zimní údržby a vybrala f irmu Marius 
Pedersen, a.s., za cenu 792 450 Kč bez 
DPH. V roce 2023 se rada poprvé sešla na 
konci ledna a mj. schválila příspěvek na 
autobusový zájezd do Rožnova pod Rad-
hoštěm pro občany Pustkovce. Projed-
nala žádost Václava Tvardka o umístění 
lunaparku Černý korzár při pustkovecké  
tradiční pouti Krmáš – umístění lunaparku 
rada odsouhlasila. Radní se rozhodli ne-
poskytnout finanční dar, o který žádalo  
Centrum pro zdravotně postižené MS kraje, 
naopak doporučila zastupitelstvu schválení 
poskytnutí příspěvku pro Mateřskou školu 
Makovského. Dále rada projednala žádost 
spolku Lungta o připojení se k mezinárodní 
kampani Vlajka pro Tibet a rozhodla se ne-
připojit. Na své další schůzi rada souhlasila 
s projektovou dokumentací rodinného domu 
na parcele 3822/1 Projekce Krupička, s.r.o. 
Odsouhlasila umístění přípojky inženýr-
ských sítí na parcele č. 4420 a odsouhlasila 
záměr zahájení společného územního a sta-
vebního řízení „Obytný soubor Pustkovec“. 
Rada také schválila podmínky pro vykoná-
vání svatebního obřadu v areálu sportoviště 
MO Pustkovec. A rozhodla o vyhlášení po-
ptávky firmy na letní údržbu zeleně. Na své 
poslední schůzi rada odsouhlasila realizaci 
projektu parkování v areálu MSIC, propla-
cení medailí Tj Sokol na žákovský turnaj ve 
výši 5 tis. Kč a pověřila starostu přípravou 
výběrového řízení na koupi malotraktoru. 

 Zastupitelstvo městského obvodu
Zastupitelstvo na schůzi před koncem 

roku řešilo především rozpočet a rozpočtová 
opatření. Schválilo rozpočet na rok 2023. 
Zastupitelé zvolili také další členy kontrol-
ního výboru. Spolu s předsedkyní Martinou 
Síkorovou jsou dalšími členy komise Petr 
Kudela a Martina Gavryš. Dále zastupitelé  
rozhodli poskytnout finanční dar ve výši 
5 tis. Kč nadačnímu fondu „Děti základ- 
ní školy J. Valčíka“. V rozpravě řešili or-
ganizační situaci na úřadě a údržbu ko-
munikací v Pustkovci v zimním období do 
doby, kdy tuto bude provádět dodatečně  
vysoutěžená firma. Na poslední schůzi za- 
stupitelé řešili mj. technické zadání pro  
vypracování projektové dokumentace REVI-
TALIZACE PUSTKOVECKÉHO ÚDOLÍ. 
Dále zastupitelstvo rozhodlo o poskytnutí  
finančního příspěvku ve výši 8 000 Kč  
Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. Ma-
kovského 4429, na obnovu zahrady mateř-
ské školy.

Dovolujeme si upozornit majitele pejsků 
evidovaných u Úřadu městského obvodu 
Pustkovec, kteří ještě neuhradili místní 
poplatek za psa na rok 2023, na blížící se 
termín jeho splatnosti (31. března). Výše 
místního poplatku zůstává stejná jako 
v předchozích letech.
Poplatek je možné uhradit:
- V hotovosti na pokladně Úřadu měst-

ského obvodu Pustkovec, Pustkovecká 
64/47, Ostrava, a to v úředních hodi-
nách od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 
17.00 ve dnech pondělí a středa. Ve 
dnech úterý, čtvrtek a pátek po telefo-
nické domluvě – 599 484 105. 

- Poštovní poukázkou či převodem na 
bankovní účet u České spořitelny, a. s., 

č. ú. 19-1647352319/0800. V těchto 
případech, prosíme uvést do poznámky 
jméno a příjmení držitele psa.

V případě potřeby dalších informací jsme 
k dispozici na tel. 599 484 105 nebo 
720 735 257. 

Jaro je obdobím úklidů – doma i na zahrád-
kách. A tak OZO každým rokem v dubnu 
zaznamenává zvýšený zájem o služby sběr-
ných dvorů, kam mohou ostravští občané 
odkládat objemné a nebezpečné odpady 
z domácností, o likvidaci bioodpadu a také 
o nákup kompostu a substrátu z ostravské 
kompostárny.

Jaké změny mohou Ostravané v odpado-
vých službách v dubnu očekávat?

Blíží se duben, což je tradiční doba 
pro přechod na letní provozní dobu všech 
sběrných dvorů v Ostravě. V letošním 
roce však dojde u části sběrných dvorů ke 
změně výraznější – velké sběrné dvory bu-
dou ráno začínat a večer končit o hodinu 
dříve. Začátkem dubna rovněž dojde k tra-
diční změně na četnější svozy bioodpadu – 
místo zimní frekvence svozu 1x měsíčně 

bude OZO svážet zeleň během celé ve-
getační sezóny každých 14 dní. A zahájí 
i prodej zeminového substrátu z vlastní 
kompostárny. Dubnovou změnou je i svoz 
odpadu během Velikonoc – letos popeláři 
vyjedou i v oba svátky, na Velký pátek 
i Velikonoční pondělí, jako by se jednalo 
o běžné všední dny.

•  Sběrné dvory typu A  
(Kunčice, Poruba, Přívoz, Třebovice, 
Zábřeh) 
PO–NE 7.00–19.00

• Sběrné dvory typu B  
(Mariánské Hory, Radvanice, Slezská 
Ostrava, Stará Bělá) 
PO–PÁ 9.00–19.00, SO 8.00–14.00

• Sběrné dvory typu C  
(Krásné Pole)

• ST, PÁ 14.00–19.00, SO 8.00–14.00

Na Úřadě MO Pustkovec 
stále pokračují 
brigádnické práce – 
sundáváme staré omítky, 
opravujeme odpadní 
potrubí a budujeme 
nové rozvody pro 
internet a kamerový 
systém, celkem už bylo 
nataženo 210 metrů 
nové kabeláže.

Změny ve sběrných dvorech 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA
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Vážení spoluobčané,
čas utíká mílovými kroky a prvních 
pět měsíců ve funkci starosty mi uteklo 
hodně rychle. Nyní již ale mohu koneč-
ně konstatovat, že všechna pracovní 
místa na úřadě jsou obsazena kvalit-
ními pracovníky. Na místo tajemníka 
úřadu nastoupila Bc. Milena Rozkošná 
a na stavební úřad Ing. Radim Kalan-

dra. Z kanceláří bylo vytříděno ke skartaci dalších 320 kg starých do-
kumentů.  Na úřadě byl zprovozněn nový archiv, který splňuje součas-
né legislativní požadavky. Postupně se modernizují rozvody elektrické 
energie a počítačové sítě. Celý prostor kolem úřadu bude monitorován 
kamerovým systémem. Osm kamer je již technicky funkčních, 
v současné době probíhá dle zákona řízení povinné registrace jejich 
užívání. Systém byl vybudován svépomocí a jeho cena nepřekročila 
částku 18 tis. Kč. Probíhá také inventura a kontrola výpočetní tech-
niky a tiskáren, následovat bude jejich modernizace, která zajistí 
kvalitnější provoz úřadu. Započala sanace starých omítek v přístav-
cích úřadu, které byly napadeny plísní a již netvořily kompaktní 
stěnu s vyzdívkou.

Ve svém prvním příspěvku do zpravodaje v prosinci minulého 
roku jsem vás žádal o trpělivost s prováděním zimní údržby, kterou 
jsme vysoutěžili na poslední chvíli. Během dvou velkých sněho-
vých kalamit jsem dostal pouze několik opodstatněných stížností ke 
špatnému odklízení sněhu, které byly v rámci možností co nejdříve 
vyřešeny. Díky vaší toleranci, kdy jste se dokázali vzdát dokonale 
uklizených silnic a stačila vám pouze základní sjízdnost silnic, 
kterou jsem se snažil s radlicí upevněnou za autem zajistit také 
já, se nám podařilo ušetřit na uzavřené smlouvě na zimní údržbu 
více než 500 tis. Kč. Tyto prostředky budou použity zejména na 
letní údržbu, ale také na nákup obecní techniky, abychom posunuli 
údržbu a snahu o lepší vzhled obce zase o krůček dál. 

Poprvé jsme provedli svépomocí demontáž vánočního osvět-
lení ze sloupů veřejného osvětlení. Tím se podařilo ušetřit dalších 
20 tis. Kč, které budou využity na jiné potřebné aktivity. Bohužel 
se nám ještě nepodařilo vhodně doplnit pracovní četu, která pro-
vádí základní údržbu a úklid v obci. Kvalita pracovníků přidělených 
z úřadu práce neodpovídá nákladům, které za ně vynakládáme. 

Primátor Ostravy mě stále ještě nepřijal, nicméně obě jeho 
náměstkyně už ano. Na první schůzce s Ing. Šebestovou se nám 
s členem rady Ing. Bajgarem podařilo konečně zastavit vybudo-
vání nesmyslného umělého koryta v Pustkoveckém údolí. Město 
slíbilo projekt zastavit a dát ho k realizaci našemu MO v Pustkovci.  
Bohužel nebylo dořešeno jeho financování. Pustkovecké údolí potře-
buje, především kvůli havarijnímu stavu stromů, zásah co nejdříve, 
nicméně musí vycházet ze skutečného zdravotního stavu dřevin, 
a ne ze záměru návrhu projektanta.

S náměstkyní Ing. Bajgarovou jsme řešili potřeby naší obce. 
Bohužel ani tady jsem se nesetkal s žádnou vstřícností a snahou 
Pustkovci jakkoliv finančně pomoci. Naše hlavní požadavky, včetně 
finanční náročnosti a zdůvodnění potřeby, jsem jí předal. Teď je 
na straně rady města, zda některý z těchto projektů ještě zařadí do 
plánu na rok 2023. Jednalo se o tyto projekty: rekonstrukce spor-
tovní haly, chodník na ulici Pustkovecká, dokumentace chodníku 
na ulici Krásnopolská, Pustkovecké údolí, parkoviště Slavíková, 
parkoviště MSIC, křižovatka Slavíkova x Opavská a nákup tech-
nického vybavení pro provádění zimní a letní držby.

V současné době zatím stále přetrvává nedostatečná informo-
vanost občanů s plánovanými akcemi a děním v obci. Snažíme  
se informovat občany prostřednictvím letáků na obecních infor-
mačních tabulích, ale víme, že to nestačí. Oficiální stránky firmy 
OVANET, které jsme nuceni používat, jsou uživatelsky velmi ne-
přívětivé a nemáme práva na jejich změnu. Během dubna se tedy 
budu snažit zprovoznit nové internetové stránky www.pustek.cz, 
které jsem založil ještě před volbami do obecního zastupitelstva 
a nyní je přepracuji na informační portál naší obce.
Mějte krásné dny Rudolf Kondula, starosta

Poděkování občanům Pustkovce
Na začátku nového roku 2023 – v sobotu 
7. 1. 2023 v době od 9.30 do 13.00 hodin – 
proběhla v naší farnosti Tříkrálová sbírka. 
Letos se po dvou letech podařilo potěšit  
také babičky a dědy z Domova pro seniory 

Slunečnice. Jako každý rok bylo možno 
přispět i v pátek 6. 1. po mši svaté, v sobotu 
a v neděli 8. 1. pak po obou mších. Štědrost 
mnoha dárců přispěla k tomu, že se v Pust-
kovci  vybralo  128  447 Kč. DĚKUJEME, 

ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT PO-
TŘEBNÝM! 

Těšíme se na další spolupráci i v příštím roce.
Za tým pustkoveckých koledníků koordi-

nátorka  Denisa Kulatá

SLOVO STAROSTY



4

Valná hromada konaná v sobotu 14. ledna 
pro nás znamenala začátek hasičského roku 
2023. Na této členské schůzi jsme v klidu 
probrali všechny události uplynulého roku, 

zhodnotili ho a hned jsme si nastolili nové 
cíle pro rok 2023. Účast členů byla veliká 
a po letech plných restrikcí jsme uvítali hos-
ty, mezi kterými nemohli chybět zástupci 
městského obvodu Pustkovec, zahrádkářů  
i sokolů. Pozvání přijal i starosta okresního 
sdružení Tomáš Lefner a zástupci sou-
sedských sborů z Martinova a Plesné. Po 
plodné diskuzi pokračovala neformální část 
schůze až do večerních hodin. Ve čtvrtek 
19. ledna navštívilo skalní jádro našich 
seniorů Muzeum nákladních automobilů 
TATRA. Po zevrubné prohlídce náklaďáků 
TATRA, včetně naší pustkovecké TATRY 
42/52, která byla do muzea věnována prá-
vě naším sborem, následovala návštěva 
AutoMotoMuzea OLDTIMER. S železnou 
pravidelností také probíhá příprava žen- 
ského seskupení Trnky Brnky, které poctivě 
trénuje taneční sestavu, s níž nás všechny, 
jak doufám, seznámí při stavění máje na 
konci dubna. V sobotu 18. února jsme uspo-

řádali masopustní průvod obcí a odpoledne 
předvedli scénku rituálního zabíjení kozla 
u hasičské zbrojnice, kde se i přes nepřízeň 
počasí sešla spousta našich příznivců. Tra-

dice hasičů při pořádání masopustního reje 
masek sahá až do dvacátých let minulého  
století a byla inspirována starými legendami 
a pověstmi z pohanských dob, kdy obyvatelé 
osad na území dnešního Slezska, kteří se 
živili zemědělstvím a chovem dobytka, kaž-
doročně na jaře vytáhli starého plemenného 
kozla do patra seníku, odkud jej obřadně 
shodili na zem, přičemž si zvíře zlámalo 
nohy, načež bylo podřezáno a obětováno 
božstvu za dobrou úrodu. V tomto období 
až do začátku druhé světové války v r. 1939 
si pustkovečtí hasiči vyráběli kostýmy 
a KOZELEK pořádali nepravidelně, ovšem 
vždy podle tradičního, ustáleného progra-
mu. Od roku 1957 až do současné doby se 
pak KOZELEK, mimo nejtvrdší kovidový 
rok 2021, pořádá pravidelně. Při fraškovité 
popravě řezník střelí kozla prakem a zařeže 
dřevěným nožem. Kozel klesá, je naložen 
do troků a je mu uspořádán slavný pohřeb 
s hudbou, žehnáním kněze a nářkem všech  

účastníků. Je pochován stejně, jako se 
jinde pochovává basa. Na sobotní průvod 
jsme navázali hned v úterý 21. února, kdy 
jsme se zúčastnili XIV. ročníku Masopustu 
Ostrava, pořádaného Ostravským muzeem. 
Po představení masek následoval průvod 
centrem Ostravy a ve večerních hodinách 
jsme před zaplněným Masarykovým ná-
městím předvedli scénku zabíjení kozla. Po 
dvouleté pauze jsme 25. února uspořádali 
společenský ples Kozelek. Ples byl zcela 
vyprodán a atmosféra byla opravdu skvělá. 
Bylo vidět, že lidem tato zábava scházela, 
a celý ples až do brzkých ranních hodin 
provázela skvělá nálada. U příležitosti 
oslavy Mezinárodního dne žen jsme našim 
ženám připravili kulturně-zábavný program 
v hasičské zbrojnici a poděkovali jim nejen 
kytičkou za jejich činnost.

Hasiči v Pustkovci

   Valná hromada okrskuValná hromada okrsku

   Naši senioři na návštěvě v Muzeu nákladních automobilů TATRANaši senioři na návštěvě v Muzeu nákladních automobilů TATRA

   Kozelek průvodKozelek průvod
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Kromě této společenské činnosti samo-
zřejmě neustále pracuje zásahová jednotka. 
Konají se pravidelná školení, provádí se 
údržba svěřené techniky a údržba hasičské 
zbrojnice. Samozřejmostí bylo mnoho vý-
jezdů, např. k požárům výškových domů,  
k požárům v bytových domech, k odstraňo-
vání následků větrných smrští atd.

Mladí hasiči se hned zkraje ledna, kon-
krétně v sobotu 7. ledna, zúčastnili závodu 
ve vázání uzlů a motání hadic, nazvaného 
Michálkovická uzlovačka. Soutěž se konala 
v rámci seriálu Ostravská liga mládeže. 
Družstvo mladších dosáhlo na druhé místo, 
starší A skončili na čtvrtém místě a starší 
B na místě druhém. V sobotu 18. února 
proběhla další soutěž, tentokrát v Hrabové.  
Družstvo mladších B skončilo dvanácté. 
Mladší A ale kategorii ovládli a zaslouženě 
zvítězili. Starším se také dařilo a zopakovali 
umístění z Michálkovic. Družstvo A tedy  
skončilo opět na čtvrtém místě a družstvo B 
na místě druhém. V březnu našim mladým 
hasičům končí příprava v tělocvičně, kde 
pilovali především techniku a základy atle- 
tiky, a družstva se postupně přesunou do 
hasičárny a na pustkovecké hřiště. 

Závěrem bych vás rád pozval na nejbližší 
akce, které pořádáme. Na konci dubna 2023 
to bude Stavění máje, které bychom zase 
rádi spojili s Májovou veselicí. Na tuto akci 
chystáme bohatý program pro děti i dospělé, 
soutěže, tombolu, živou hudbu, skvělé občer-
stvení, prostě zábavu, jak se sluší a patří. Na 
konci května pořádáme Kácení máje spojené 
s oslavou Dne dětí. V neděli 18. června se 
na fotbalovém hřišti uskuteční dětská soutěž 
v požárním útoku a štafetě 4 × 60 m.

Na všechny akce jste srdečně zváni.
Pavel Tichý, starosta

   Ostravská liga mládežeOstravská liga mládeže
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Kozelek Kozelek 
20232023
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Revitalizace Pustkoveckého údolí

Závěry jednání (kráceno)
1. V úvodu jednání př ítomní vyslechli 

připomínky zástupce ČRS MU Ostrava 
k navrhovanému řešení revitalizace Pust-
koveckého rybníka. Zejména: Litorální 
zeleň (požadavek na menší plochu není 
úplně možný na základě biologického 
průzkumu), loviště, zázemí pro rybáře 
(odstranění nevzhledných budek a jejich 
obměna), odbahnění rybníka (množství 
a hloubka odtěženého sedimentu), molo 
(takové řešení je pro rybářský spolek vyho-
vující). Akcentována byla zejména potřeba 
zázemí pro rybáře, ideálně i s přívodem 
el. energie pro možnost napojení techniky 
k provzdušnění rybníka. V rámci projektu 
nebyl řešen přívod elektrické energie. Toto 
by následně řešil městský obvod. 

 Po diskuzi bylo konstatováno, že revitaliza-
ci rybníka lze uskutečnit dle projektu a tak, 
aby byla v souladu s požadavky ČRS MU 
Ostrava.

2. Následně přítomní přistoupili k vypořá-
dání „Připomínek a tezí MO Puskovec“, 
vzešlých z jednání zastupitelstva MO 
Pustkovec ze dne 14. 12. 2022, které 
byly účastníkům jednání zaslány předem  
e-mailem. Zástupci statutárního města 
Ostrava přítomným zrekapitulovali časo-
vou osu přípravy projektu se zdůrazněním 
opakovaného projednání všech stupňů 
projektové dokumentace se zástupci MO 
Pustkovec… Připomínky MO Puskovec 
k revitalizaci Pustkoveckého potoka, 

zejména požadavek na vyřešení proble-
matiky nedostatečného přítoku vody do 
rybníka, by znamenal zásadní zásah do 
již několikrát přepracovaného projektu. 
Přírodní prameniště, která by mohla být 
k dotování Pustkoveckého potoka využita, 

byla vyloučena provedeným hydrogeo- 
logickým průzkumem (TEREBO 2018) 
zejména s ohledem na malou vydatnost 
a velkou vzdálenost od potoka, tedy 

i z ekonomických důvodů. Zástupci MO 
Pustkovec na jednání navrhli možnost 
ponechat potok ve stávajícím korytě 
s drobnějšími úpravami. Důvodem byla 
obava, že zpomalení toku meandrováním 
by mohlo znamenat „ztrátu vody po ces-
tě“ a ohrozit množství vody přitékající 
do rybníka. Zástupci SMO zdůraznili, 
že revitalizace toku v přírodním duchu 
(obnovení přirozeného koryta) je důležitou 

součástí projektu, navázanou i na možnost 
čerpání dotace ze zdrojů EU.

3. Návrh dalšího postupu:
 Odbor investiční ukončí projektovou 

přípravu (ukončení smlouvy s AGPOL 
a vypořádání finančních nároků) dohodou 
o ukončení smluvního vztahu mezi SMO 
a spol. Agpol, o jejímž uzavření rozhodne 
rada města.

Výsledek jednání projednávali zastupitelé 
MO Pustkovec na své poslední schůzi s tímto 
usnesením: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec 
1) bere na vědomí stávající stav stavby „Re-

vitalizace Pustkoveckého údolí“, kterou 
připravovalo statutární město Ostrava,

2) souhlasí s předloženým navrženým postu-
pem úpravy,

3) ukládá starostovi oslovit majitele soukro-
mých pozemků v Pustkoveckém údolí se 
žádostí o souhlas s částečnou úpravou 
porostů a výsadbou dřevin na pozemcích 
v jejich vlastnictví,

4) ukládá starostovi předložit na červnovém 
zasedání zastupitelstva výsledek jednání:
a)  s vlastníky pozemků,
b) s Magistrátem města Ostrava ohledně 

financování této akce ze schváleného 
rozpočtu SMO.

Zápis z jednání statutárního města ze dne 31. 1. 2023
Přítomni byli Mgr. Šebestová (nám. primátora), za MO Pustkovec Ing.Kondula (starosta 
MOb Pustkovec) a Ing. Lubomír Bajgar.
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Zdravíme všechny fanoušky pustkoveckého 
fotbalu, sportu v obci a všechny občany 
Pustkovce.

V zimním období probíhá naše činnost 
zejména v tělocvičnách. Zpestřením jsou pak 
zimní halové turnaje u nás v obci, kde jsme 
letos po letech obnovili tradici halových tur-
najů z minulosti. Pokračujeme tak v tradici 
vzpomínkového turnaje Hagiho Žízně (vzpo-
mínka na pana Juráska, silnou osobnost naší 
historie), který proběhl první týden v lednu 
v tělocvičně v Pustkovci, kde se mezi sebou 
utkali muži a veteráni našeho oddílu, rozdě-
leni do šesti mužstev.

Celou zimu se naše mládež účastní KZL – 
Krajské zimní ligy ve F-M – kde máme ob-
sazeno šest kategorií. Naše mládež bojuje 
o každý míč. I ti nejmenší mají první fotba-
lové úspěchy, a to začali s fotbalem teprve  
nedávno. Největším úspěchem je finále B 
(6. až 12. místo) mladší přípravky v konku-
renci více než 40 týmů z celého kraje.

Začátkem února se v naší hale v Pustkovci 
uskutečnil první ročník turnaje nazvaného 
Pustek Cup – turnaj starších žáků – kde se 
naši žáci představili proti týmům Václavo-
vic, Hlubiny, Rychvaldu, Kelče a Třebovic 
a zároveň celý turnaj vyhráli. 

V první březnovém víkendu proběhlo 
dlouho očekáváné týmové soustředění, kdy 
jsme jako celý tým napříč generacemi vyrazili 
autobusem společně sportovat do sportovního 
centra Smilovice, kde proběhlo čtyřdenní 
soustředění plné běhání, míčových her a do-
vedností. Ráno začínal program v 7 hodin   

výběhem před snídaní, dopolední a odpoled- 
ní jednotky byly na přírodní trávě/v tělo-
cvičně. Velice si ceníme, že nás místní nechali 
trénovat na přírodní trávě. Všichni účastnici 
byli rozděleni do tři týmů napříč genera- 
cemi. Soutěžili celý den až do večerních her 
mezi sebou a za soutěže byli bodováni. Na 
odlehčení byl na programu i menší výšlap na 
horu Godulu. Soustředění bylo zakončeno 
fotbálkem a vyhlášením vítězů. Za celou 
organici vděčíme naší trenérce Verči, které 
pomáhali trenéři Kamil, Bady, Jarda, Igor, 
Petr a Martin.

TJ Sokol Pustkovec – Fotbalisté

Děkujeme obci za podporu 
našeho oddílu, děkujeme 
rovněž sponzorům za pod-
poru naší mládeže a na závěr 
se budeme těšit na setkání 
při sportovních akcích v naší 
obci. Sportu zdar a  fotbalu 
zvláště!

Za oddíl kopané  
Zdeněk Nováček – předseda fotbalu
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Údržba zeleně na sportovišti

Další akcí, kterou máme aktuálně v plánu, 
je březnový turnaj přípravek pod názvem 
,,O pohár starosty obce Pustkovec“ v termínu 
18.–19. 3. v naší hale v Pustkovci. V sobotu se 
představí mladší přípravka v turnaji 6 týmů  
– přivítáme mužstva Petřvaldu n. M, Hlubiny, 
Lhotky, Třebovic a Krásného Pole. V neděli 
je na programu pokračování, kdy se budou 
v hale měřit starší přípravky – přivítáme  
týmy Dolní Lhoty, Hlubiny, Lhotky a Tře-
bovic. Zde budou náš oddíl reprezentovat 
dvě mužstva. 

Závěrem ve zkratce o družstvu mužů, 
které začalo svou přípravu na novou se- 
zónu již začátkem února. Aktuálně má  
za sebou první přátelské utkaní na UT  
v areálu Vista prot i týmu Hrabůvky,  
který naši hoši zdolali v poměru 1:3 (1:0), 
góly 2* Míša Mroček a Panajotis Chadzian-
doniu. Muži odehrají svůj první domácí zá-
pas dne 25. 3. 2023 od 15. hodin proti celku 
z Václavovic.

Údržbu zeleně 
na sportovišti vyjmul 
MO Pustkovec ze smlouvy 
na údržbu zeleně a již 
několik let ji provádí 
vlastními silami.  
Ušetřené peníze slouží 
k dalšímu zkvalitnění 
prostředí sportoviště,  
kde se podařilo vybudovat 
kvalitní zázemí, které 
slouží nejen fotbalistům  
TJ Sokol Pustkovec,  
ale v rámci spolupráce  
je k dispozici hasičům  
při pořádání jejich akcí.
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Předvánoční čas je pro mnohé z nás hektic-
kým obdobím se sháněním dárků, úklidu 
domácností, pečení cukroví nebo nacvičování 
koled, které si potom můžeme společně za-
zpívat doma u vánočního stromečku. Také je 
to čas plánovaných i neplánovaných setkání 
u vánočního punče, u rozsvícení vánočního 
stromu nebo při zpívání koled ve stejné době 
napříč celou republikou. 

Pro mnohé Pustkovečáky byl adventní čas 
posledních pár let spojován s vánočními trhy 
ať už v Olomouci, Opavě, či v Rožnově pod 
Radhoštěm. Pak ale přišlo covidové období 
a tato rutinní událost byla na 2 roky přeru- 
šena. Na začátku listopadu mě nezávisle na 
sobě oslovilo pár lidí s nápadem znovu uspo-
řádat zájezd. A tak jsme 3. prosince krátce po 
poledni – ve skromnějším počtu než obvykle – 
vyrazili z vlakového nádraží Ostrava-Svinov 
do Olomouce. Byl to úplně jiný typ zájezdu, 
než jaký dříve sociálně-kulturní komise  
pořádala, možná už jen proto, že ho finančně 
nedotoval ÚMob Pustkovec, ale každý si  
koupil jízdenku sám s podmínkou stejného 
vozu. Do centra města jsme přijeli společně 
tramvají, poté se však naše cesty rozdělily. 
Část účastníků zájezdu se nemohla dočkat, 
až se zahřeje punčem vídeňským, norimber-
ským, finským a mnohými dalšími. Širokým 

výběrem punčů jsou olomoucké vánoční 
trhy vyhlášené. Druhá část účastníků si ještě 
udělala výšlap na věž katedrály sv. Mořice, 
kde absolvovala komentovanou prohlídku 

panoramatu olomouckých pamětihodností.  
Přestože jsme jeli v menším počtu, bylo ne-
možné udržet se pohromadě… Covidové 
období bylo dlouhé pro všechny a Olomouc 
doslova praskala návštěvníky ve švech. Kom-

pletní sestava plná dojmů se opět setkala až 
v podvečer ve vestibulu olomouckého hlav-
ního nádraží. Nestihli jsme si ještě dovyprávět 
všechny zážitky, když se už ozvalo hlášení 

„Příští stanice Ostrava-Svinov“, odkud se 
účastníci zájezdu vrátili ke svým vánočním 
přípravám, tentokrát už plně nabití atmosfé-
rou Vánoc.

Barbora Oškerová 

Vánoční trhy v Olomouci tentokrát trochu jinak… 

Zahrádkáři ani po sezóně nezůstávají 
v zimních měsících jen u televize
Po hektickém podzimu, kdy nadúroda jablek 
zpozdila podzimní práce a sběr listí se protáhl 
do listopadu, přišlo období klidu i pro zahrád-
káře, kteří se mohli více věnovat kulturním 
zážitkům. Už v měsíci říjnu využili pěkných 
podzimních dní a navštívili zámek Milotice, 
který je perlou jihovýchodní Moravy s unikátně 
zachovalým komplexem barokní stavby a za-
hradní architektury. Na tyto vzdálenější zájezdy 
zveme i ostatní občany, nejen zahrádkáře, pro-
tože je zájezd spolufinancován MO Pustkovec. 

V prosinci se přihlásily hned tři školy s ad-
ventními koncerty – LŠU J. Valčíka, biskup-
ské gymnáziu a gymnázium V. Tigrida. Naše 
vnoučata nám zazpívala nejen adventní písně 
v češtině, v angličtině, ale i v jazyku jidiš.

Lásko má, já stůňu nebo Nechte zvony znít 
znělo chrámem sv. Cyrila a Metoděje začát-

kem ledna na novoročním koncertu Hany Ho-
lišové, kterou doprovázela kapela New Time 
Orchestra Brno. Jejich hostem byl ostravský 
rodák Radek Melša. V program zazněly nejen 
uvedené skladby, ale i další duchovní a vá-
noční písně a hity ze známých muzikálů. Příliš 
hlučná hudba místy přehlušila zpěvačku, což 
byla velká škoda. 

Po koncertech velkých hudebních těles 
jsme si rádi vyslechli komorní vystoupení 
varhaníka Radovana Skalického. Jeho před-
nes osmi skladeb varhanní hudby francouz-
ských, italských a německých skladatelů po-
těšil všechny posluchače jednoho sobotního 
podvečera.

Město Hlučín je vzdáleno autobusem jen 
20 minut a v Muzeu Hlučínska se konala vý-
stava betlémů. Skupinka dvanácti zahrádkářů 

se domluvila na návštěvě 
a byla velmi překvapena 
originalitou pojetí i po- 
užitými materiály. Viděli betlémy vyřezávané, 
keramické, papírové, paličkované, malované na 
skle nebo zhotovené formou patchwork. Nej-
více je zaujaly dva z nich – Hlučínský betlém 
od řezbáře Gerharda Jandy a Hornický betlém. 
Hlučínský betlém zaplňovala kromě panora-
matu města Hlučína i řada postaviček – řemesl-
níci, muzikanti, a dokonce i zabijačková scéna. 
Hornický betlém byl zase instalovaný ve vojen-
ském kufru a Ježíšek se ukrýval v uhelné sloji.  
Zaujaly i vzácné skříňové betlémy z 19. století 
či moderní pojetí – vyřezávané vysoké, štíhlé 
figury jednotlivých postav. Na pozadí jed-
noho betléma byla vidět například těžní věž 
Dolu Anselm nebo Slezskoostravský hrad. Při 
odchodu jsme poděkovali v knize návštěv za 
krásnou instalaci a ve dvoře zámku navštívili 
útulnou kavárničku.

Scénku o pochování kozla u hasičské sta-
nice s námi zhlédlo i velké množství občanů 
a těšíme se na další akce hasičů, až budou 
stavět a kácet májku. 

Blíží se první jarní den a Velikonoce a čeká  
nás úklid po zimě či hrabání listí, které se na 
podzim nestihlo uklidit. Čas odpočinku vy- 
užijeme návštěvou v arboretu nebo prohlídkou 
autoveteránů v Kopřivnici a ještě se v televizi 
podíváme na své oblíbení seriály.

Za spolek Zahrádkáři Pustkovec E. Chodurová
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Městský ateliér prostorového plánování 
a architektury (MAPPA) se stal hlavním 
koncepčním pracovištěm Ostravy v oblasti 
architektury, urbanismu a tvorby města. 
V současné době MAPPA připravuje také 
novou koncepci městské třídy 28. října – 
Opavská. Koncepce by měla definovat, jak 
by se měla třída proměnit, aby se z ní stal 
prostor, který bude občanům dobře sloužit. 
Koncepce změn se dotýká nejen změn vol-
ného prostranství obou napojených ulic, ale 
také budov a prostor v přilehlých lokalitách. 
Konečný dokument by měl ukázat ideální 
cílový stav třídy a poskytnout jakýsi manuál 
pro další postup plánované přestavby a úprav. 
Bude sloužit vedení města jako ucelený pod-
klad pro rozhodování o klíčových změnách či 
investicích. Koncepce městské třídy 28. říj-
na – Opavská se řídí manuálem veřejných 
prostranství, který společnost MAPPA sama 

vytvořila. Základní okruhy, jimž se manuál 
věnuje, jsou: mobiliář, povrchy a materiály 
a zeleň. Výsledkem by mělo být vyhodnocení 
nejlepšího řešení pro dané místo. 

Koncepce městské třídy je rozdělena na  
22 úseků. Úsek č. 20 – Pustkovecká by měl 
plnit úlohu reprezentativního vstupu do města 
společně s úseky okrajových částí města 21 
a 22. Od 1. února do 20. března 2022 měli 
občané možnost zaznačit do pocitové mapy, 

jak vnímají městskou třídu 28. října – Opav-
ská a její okolí:
Zde se cítím dobře (11 odpovědí) 
• Možnost volného pohybu psů (2)
• Klidné a bezpečné místo (4)
• Upravené, živé místo (3)
• Dostatek zeleně (2)

V odpovědích v kategorii Zde se cítím 
dobře se objevují hlavně odkazy na dostatek 
zeleně a možnost pobytu v přírodě (5). Maji-

telé psů oceňují i oplocený prostor, kde můžou 
své mazlíčky pohodlně vyvenčit (2). Oblast je 
dobře osvětlená a bezpečná, proto vyhovuje 
rodinám s dětmi (4).
Zanedbané místo (8 odpovědí) 
• Chodník nebo cyklostezka chybí (nebo je 

povrch poničený) (7)
• Nepohodlné odbočování (1)

V úseku Pustkovecká chybí chodníky 
nebo jsou ve velmi špatném stavu, a proto 
neschůdné (totéž platí i o cyklostezce) (7). 
Řidičům se špatně odbočuje směrem do Krás-
ného Pole ze směru Poruba (křižovatka ulic 
Opavská a Krásnopolská) (1). Za zanedbanou 
je považována samotná ulice Opavská. 
Zde se necítím bezpečně (0 odpovědí) 

V celém úseku 20 je jen jeden bod Zde se 
necítím bezpečně, který ale neobsahuje slov- 
ní komentář. Označuje parkoviště na ulici 
Stará.

Dopravně nebezpečné místo (18 odpovědí) 
•  Nebezpečná křižovatka (11)
• Chybí chodník, špatně přístupné pro 

chodce (3)
• Neukáznění řidiči (3)
• Chybí cyklostezka (1)

Nejvýraznějším dopravním nebezpečím 
úseku Pustkovecká je křižovatka ulic Krás-
nopolská a Opavská (11). Řidiči zde nemají 
dobrý výhled a někteří nerespektují semafo- 

ry (3). Jedna z odpovědí odkazuje na špatné 
nastavení semaforu na této křižovatce (oran-
žové světlo je dole a zelené uprostřed). Nedo-
statečná šířka vozovky na ulici Krásnopolská 
způsobuje časté dopravní zácpy a komplikace. 
Nebezpečí na křižovatce zvyšuje také špatně 
zabezpečený výběh pro psy, kteří můžou pře-
skočit plot a kdykoliv vběhnout do cesty. Na 
ulici Opavská chybí chodník a až po hypermar-
ket Globus není vybudovaná cyklostezka (4).
Zde mi chybí městský mobiliář (1 odpověď) 

Na ulici Technologická u Moravskoslez-
ského inovačního centra chybí stojany na kola. 
Nedostatek městského mobiliáře je hlášen 
také u zastávky MHD Pustkovecká.

V souvislosti s logikou samosprávného 
celku má MO Pustkovec připravené projekty 
i dlouhodobé plány se zástavbou i úpravou 
svých pozemků v souladu se zájmy svých 
občanů. Proč je město Ostrava a MAPPA ne-
reflektují, není známo.

Příprava koncepce městské třídy 
28. října – Opavská Blahopřejeme 

k významnému 
životnímu 
jubileu
DUBEN 
Vlčková Anna
Kříž Pavel
Hlochová Eva

KVĚTEN 
Kucharčuk Jiří
Slováček Zdeněk
Štefková Ludmila
Šmíd Luboš
Bohuš Petr

ČERVEN 
Filgasová Jarmila
Žídek Lubomír
Vitásková Pavla
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PŘEJEME VÁM
VESELÉ 

VELIKONOCE

Ostravští strážníci značí 
kompenzační pomůcky 
syntetickou DNA

I v letošním roce strážníci označí imobilním 
a hendikepovaným občanům města všech věko-
vých kategorií jejich kompenzační pomůcky, a to 
pomocí speciální metody. Značení je bezplatné 
a cílem je maximálně přispět k ochraně majetku 
občanů.

Ti, kteří používají kompenzační pomůcky, jako 
jsou například invalidní vozík, čtyřkolové vodítko 
či speciální dětský kočárek, si tak mohou nechat 
označit a následně pak zaregistrovat svůj majetek 
do databáze Městské policie Ostrava.

Stačí si pouze sjednat termín na telefonním 
čísle +420 720 735 125 a k takovémuto značení 
může dojít i v místě bydliště. Tento projekt není 
časově omezen a je určen pro všechny věkové ka-
tegorie hendikepovaným a imobilním občanům 
města Ostravy.

Značení syntetickou DNA je výjimečné tím, že 
je vidět pouze pod ultrafialovým světlem. Předmět 
označený takovouto látkou může odradit pachatele 
od odcizení označené věci. Při případné krádeži 
pak označení poslouží k rychlejšímu navrácení 
jejímu majiteli.

Projekt je financován z dotace Programu pre-
vence kriminality Ministerstva vnitra ČR a pro-
středků statutárního města Ostrava.

Poradenství pro občany v tíživé sociální situaci nabízí od 
1.  října  2021 Magistrát města Ostravy. Na SOCIOPOINT 
se o radu můžete obracet anonymně osobně, telefonicky 
na bezplatné lince nebo e-mailem. K dispozici je i mobilní 
aplikace s přehledem veřejných služeb v Ostravě.


